
 

事故時措置届出書  

                                            年   月   日  
 

  函館市公営企業管理者企業局長 様  

 
                       法人にあっては，  
                  住所  主たる事務所の               
            所在地  
                      法人にあっては，  
          届出者   氏名  名称および代表             印  
            者の氏名       
 

                  電話番号  

 

 

  下水道法第１２条の９の規定により，事故の状況および講じた措置  

 の概要について，次のとおり届け出ます。  
 

１ 事 故 発 生 日 時       

２ 事 故 発 生 場 所      
(1)  

(2) 

３ 事 故 発 生 の 原 因      
(1) 人為災害  

(2) 自然災害 ア 地震，イ 暴風，ウ 豪雨，エ その他（                    ） 

  公共下水道に流入した 
４ 
  有害物質等の種類と量 

(1) 種類 ア 油（   ），イ 有害物質（   ），ウ 酸・アルカリ（   ），エ その他（    ） 

(2)  量       L／時間×    時間＝      L 

５ 講じた応急措置の内容 

(1)  

(2) 

(3) 

６ 連 絡 先 の 関 係 機 関      

(1)  

(2)  

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

７ 事故再発防止改善措置 別紙の内容のとおり 

８ 事 故 時 措 置 の 担 当 者      職  氏 名  
ＴＥＬ．  

ＦＡＸ．  

９ 備 考       

 


